
令和 4 年 2 月 22 日 

 

関係各位 

 

近畿中学生バレーボール選抜優勝大会 

大会実行委員長  高橋 憲太郎 

 

 

 

第５4 回 近畿中学生バレーボール選抜優勝大会 開催中止のお知らせ 

 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

新型コロナウイルスの感染拡大により、 多くのご苦労、ご負担が生じていることとお察

し申し上げます。 

さて、令和 4 年３月２８・２９日に開催を予定しております「第５４回 近畿中学生バレ

ーボール選抜優勝大会」ですが、近畿各府県で感染者が増加し、大阪・京都・兵庫・和歌山

でまん延防止等重点措置が延長されました。感染状況が落ち着かない中、普段の活動が十分

できない状況での予選会、本大会の開催は、選手・役員の安全面を考えると非常に厳しいと

判断し、本大会の開催中止を決定しました。 

新型コロナウイルス感染症の影響で中学生たちの活躍の場が激減している状況の中で、

なんとか開催したいと準備をしてまいりましたが、大会を楽しみにしてきた多くの方々の

期待に応えることができず、誠に申し訳ありません。選手をはじめ関係者の健康を最優先し

た決定に、ご理解くださいますよう、お願い申し上げます。 


